GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja dirigido

veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Diretor Presidente da Autarquia de

Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru, Diogo Bezerra, para que viabilizem melhorias na Avenida João de

Barros, no Bairro Petrópolis.

JUSTIFICATIVA

Apresento esta proposição atendendo aos anseios dos moradores que utilizam desta via pública para a

prática de atividades de exercícios físicos. Faz-se necessário que a artéria pública seja dotada de uma melhor

infraestrutura, tais como: sinalização, lombadas ao longo de toda avenida, com o objetivo de proporcionar uma

melhor segurança aos pedestres. Solicito também viaturas de trânsito da AMTTC no entorno da mesma, no

horário das 06:00h até às 08:00h e das 17:00h às 20:00h.

Com isso, pedimos as providências necessárias para a realização do pleito visando proporcionar melhorias

ao local, como também, na segurança e qualidade de vida das pessoas que frequentam este avenida.

Dê-se ciência ao Diretor Presidente da Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru, Diogo

Bezerra.

Sala das Sessões, 22 de janeiro de 2021.

Vereador LULA TÔRRES

Autor

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

		2021-01-22T11:20:55-0300
	Vereador Lula Tôrres